

Protokół nr 190/2014
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego 2 kwietnia 2014 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Dorota Gromowska – Starosta Tucholski

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu

Zofia Reszka – Sekretarz Powiatu

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd przyjął Protokół Nr 188/2014 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 26 marca 2014r.
2. Zarząd przyjął Protokół Nr 189/2014 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 31 marca 2014r.
3. Zarząd zdecydował wystąpić do firmy Kaszub z m. Kiełpino, z wezwaniem do zapłaty kwoty kar umownych. Powyższe podyktowane jest opóźnieniem w usunięciu wad robót wykonywanych w ramach umowy z dnia 24 września 2008r. dotyczących realizacji projektu pn. „Budowa boisk sportowych wraz z budynkiem sanitarno - szatniowym w ramach programu Moje Boisko Orlik 2012” – Zadanie nr 1 przy Zespole Szkół Ogólnokształcących im. B. Nowodworskiego w Tucholi.
4. Zarząd zapoznał się z opinią dot. kosztów związanych z ogrzewaniem kompleksu budynków przy ul. Pocztovej 7, 7a i 7b przygotowaną przez firmę Ren Ventures Sp. z o.o. z Bydgoszczy. Zarząd niniejszą opinię zdecydował przekazać Radnym, którzy wystąpili z wnioskiem w sprawie poprawy systemu ogrzewania w budynku przy ul. Pocztovej 7b oraz Pani Radnej, która złożyła interpelację dotyczącą wniosku Radnych o przebudowę systemu grzewczego budynku przy ul. Pocztovej 7b w Tucholi.
5. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozbudowy drogi gminnej nr 010302C Zalesie – Stary Sumin.

Zarząd podjął uchwałę Nr **190/428/2014** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozbudowy drogi gminnej nr 010302C Zalesie – Stary Sumin (3-0-0).

6. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozbudowy drogi gminnej nr 010347C między jeziorami Wielkie i Małe Skape.

Zarząd podjął uchwałę Nr **190/429/2014** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozbudowy drogi gminnej nr 010347C między jeziorami Wielkie i Małe Skape (3-0-0).

7. Zarząd wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie mienia ze Starostwa Powiatowego w Tucholi do Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi.

Zarząd podjął uchwałę Nr **190/430/2014** w sprawie przekazania mienia ze Starostwa Powiatowego w Tucholi do Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi (3-0-0).

8. Zarząd zapoznał się z przekazanymi przez Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi dokumentami poświadczającymi przekazanie, zgodnie z §3 uchwały nr 184/418/2014 Zarządu Powiatu Tucholskiego w sprawie wyrażenia zgody na likwidację mienia w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi, zlikwidowanego mienia do utylizacji.

9. Pani Sekretarz poinformowała, że Powiat pozyskał z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego dotację w kwocie 50 000,00 zł (wnioskowana kwota - 135.000,00 zł) dla zadania „Wysoka, Dom Pomocy Społecznej (XVIII-XIX), prace konserwatorsko-restauratorskie – III etap”. Kontynuując swoją wypowiedź jednocześnie dodała, że na ww. zadanie Powiat pozyskał również dotację w kwocie 8.000,00 zł z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu. Realizacja zadania będzie kontynuacją prac rozpoczętych w latach 2012-2013.

10. Pani Sekretarz poinformowała, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu przyznał dotację w kwocie 15.000,00 zł na realizację zadania pn. „Zagospodarowanie terenów przy obiektach Powiatu Tucholskiego”. W ramach przedsięwzięcia zaplanowano zagospodarowanie terenów zielenią przy następujących obiektach Powiatu Tucholskiego:

- ✓ skwer przy Starostwie Powiatowym w Tucholi, ul. Poczтовая
- ✓ teren przy budynku Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej,
- ✓ teren przy Zakładzie Aktywności Zawodowej w Tucholi,

✓ teren przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Tucholi.

W ramach ww. przedsięwzięcia przewidziano nasadzenie łącznie 1030 sztuk drzew i krzewów. Do nasadzeń zostaną użyte gatunki krzewów i drzew liściastych oraz iglastych o różnym pokroju i kształcie oraz o różnym zabarwieniu.

Na posiedzenie Zarządu przybył Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi i Kierownik Wydziału Administracyjno-Technicznego w Zarządzie Dróg Powiatowych w Tucholi.

11. Zarząd zapoznał się z pismem Wójta Gminy Kęsowo informującym, że Gmina Kęsowo chciałaby wspólnie z Powiatem Tucholskim złożyć w 2014 roku dwa wnioski na inwestycje drogowe na drogach powiatowych finansowane w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Pierwsze przedsięwzięcie ma polegać na poprawie nawierzchni na odcinkach dróg powiatowych Przymuszewo - Drożdżenica-Pamiętowo z chodnikiem długości około 2,8 km łączącym te miejscowości, natomiast drugie zadanie polegałoby na poprawie nawierzchni około 1 km drogi powiatowej od drogi wojewódzkiej 240 w kierunku miejscowości Piastoszyn z budową chodnika. Ponadto Wójt poprosił o sfinansowanie przez Powiat Tucholski w budżecie 2014 lub 2015 roku dokumentacji projektowej, a w przyszłorocznym budżecie nadzoru inwestorskiego w/w inwestycji.

Ponieważ wg obecnie obowiązujących zasad, powiaty składać mogą tylko dwa wnioski do każdej edycji Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, Zarząd pozytywnie odniósł się do przedsięwzięcia, które ma polegać na poprawie nawierzchni na odcinkach dróg powiatowych Przymuszewo-Drożdżenica-Pamiętowo. Z dalszymi decyzjami Zarząd postanowił się wstrzymać do czasu otrzymania informacji z Gminy Lubiewo, która wyraziła zainteresowanie realizacją przebudowy drogi 1036C na odcinku Bruchniewo-Jania Góra przy współudziale Powiatu Świeckiego.

12. Zarząd podpisał umowę z Gminą Śliwice dotyczącą udzielenie przez Gminę pomocy finansowej Powiatowi w formie dotacji celowej w wysokości 40.000,00 zł na realizację zadań przy drogach powiatowych na terenie Gminy Śliwice.

13. Zarząd podpisał umowę z Gminą Śliwice dotyczącą przekazania Powiatowi Tucholskiemu pomocy rzeczowej w wysokości 37.000,00 zł.

14. Zarząd po przeprowadzonym wiosennym przeglądzie drogi powiatowej Nr 1015C Tuchola - Tleń, który pozwolił na bieżąco ocenić jej aktualny stan oraz po dokładnym

przeanalizowaniu możliwych do zastosowania technologii naprawy nawierzchni doszedł do wniosku, że bez zwiększania nakładów finansowych można wyremontować dłuższy odcinek tej drogi. W związku z powyższym Zarząd zdecydował wystąpić do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę kilometrażu przeznaczonego do naprawy odcinka drogi Nr 1015C Tuchola – Tleń.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi i Kierownik Wydziału Administracyjno - Technicznego w Zarządzie Dróg Powiatowych w Tucholi opuścili posiedzenie Zarządu Powiatu.

15. Pani Sekretarz zapoznała zebranych z odpowiedziami, które wpłynęły od Dyrektorów, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu Tucholskiego, Naczelników Wydziałów i Kierowników Referatów Starostwa Powiatowego na pismo Zarządu Powiatu Tucholskiego dotyczące prośby o weryfikację wszystkich uchwał Rady i Zarządu Powiatu Tucholskiego oraz zarządzeń Starosty Tucholskiego rodzących skutki finansowe i dostosowanie ich do programu naprawczego przyjętego Uchwałą Nr XXV/244/2013 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 1 lutego 2013r. w sprawie przyjęcia programu naprawczego dla Powiatu Tucholskiego na lata 2013-2024 oraz obowiązującego budżetu Powiatu Tucholskiego przyjętego Uchwałą Nr XXXIII/305/2013 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2014. Zarząd postanowił przekazać wnioski do p. Skarbnik Powiatu, celem dokonania analizy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Wiesława Borowa

Zarząd Powiatu

Dorota Gromowska

Wiktor Metkowski

Wojciech Kociński

